
Vaktbransjen etablerte 14. septem-
ber 1999 sin egen frivillige godkjen-
ningsordning for vaktselskaper. Bak
etableringen sto Næringslivets sik-
kerhetsorganisasjon (NSO), Norsk
Arbeidsmandsforbund, Privatan-
sattes Fellesorganisasjon (PRIFO),
Norsk Sikkerhetsforening (NSF) og
Norske Vaktselskapers Landsfore-
ning (NVL). Godkjenningsnemnda
og «administrasjonen» i stiftelsen
består av en representant for hver av
ovennevnte parter.

Målet med «Sikker Vakt» er å
bidra til en kontinuerlig positiv
utvikling innen vaktbransjen ved å
sikre at vaktselskapene er eiet,
administrert og drevet til kundenes
beste, og ved å sikre at de ansattes
rettigheter er ivaretatt. Et av kriteri-
ene for godkjenning fra «Sikker
Vakt» er derfor at søkerbedriftene
har tariffavtale. Videre er det også et

mål at det skal herske rettferdige og
sunne konkurranseforhold i bran-
sjen, og «Sikker Vakt» vil arbeide for
at de som har behov for vakttjenes-
ter foretrekker tjenester fra god-
kjente vaktselskaper.

Seks søkere – fire godkjent
«Sikker Vakt» skal være en selvfi-
nansierende ikke profitabel organi-
sasjon og har følgelig ingen ansatte.
De fem som leder organisasjonen
mottar verken lønn eller annen
godtgjørelse for arbeidet de gjør.

I 2000 avholdt de sju møter og
behandlet til sammen 43 saker.
Arbeidsmengden knyttet seg i
hovedsak til utforming av disse
dokumentene: «Vedtekter for
Sikker Vakt», «Krav til søker som
ønsker godkjenning», søknads-
skjema, «Årsrapport for godkjente
selskaper» og «Instruks for kontrol-
lører».

De tre kontrollørene organisasjo-
nen har knyttet til seg har svært bred
erfaring fra bransjen. I tillegg til kon-

troll gir de også eventuelle søkere
råd og veiledning om hvordan de
kan oppfylle godkjenningskriteri-
ene.

Seks vaktselskaper søkte om god-
kjenning i 2000. Tre av disse ble god-
kjent før årsskiftet – Norsk Vekter-
tjeneste AS, Protect Servicepartner
AS og Trygghets Tjenesten AS (LBA-
Gruppen). Hittil i år har også
Securitas AS fått godkjenning.

Et gjennombrudd
– De fire selskapene som hittil er
godkjent representerer omtrent
halvparten av omsetningen i bran-
sjen. Med de to siste søkerne som er
under vurdering, vil vi passere 70
prosent av omsetningen og noe til-
svarende på antall ansatte i vakt-
bransjen. Dette er et definitivt gjen-
nombrudd for godkjenningsord-
ningen. Ved å få med de største sel-
skapene, vil ordningen virke på den
måten at de andre også bør slutte seg
til for å bli oppfattet som seriøse og
få de samme preferansene i marke-
det som de godkjente bedriftene,
sier direktør Helge J. Størkersen i
Næringslivets sikkerhetsorganisa-
sjon (en selvstendig organisasjon
innen NHO). Han er også leder av
godkjenningsnemnda i «Sikker
Vakt».

Det er rene kapasitetsgrunner til
at kontrollørene så langt har konsen-
trert seg om bare seks søkere. Det
ligger mye arbeid bak oppfyllelsen
av kriteriene for godkjenning.

– Vi er også svært fornøyd med at
vi har fått med oss organisasjonene
og den innsatsen de gjør. Det er en
stor styrke å ha dem med, fordi de
har skaffet oss innpass til områder i
denne bransjen som vi ellers ikke
har så mye kontakt med, sier
Størkersen.
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«Sikker Vakt»
har godkjent de største

«Sikker Vakt» - vaktbransjens
egen frivillige godkjen-
ningsordning - har lagt det
første hele driftsåret bak
seg. Fire vaktselskaper har
fått godkjenning mens ytter-
ligere to er rett rundt
hjørnet. De representerer til
sammen mer enn 70
prosent av omsetningen i
bransjen.
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Helge J. Størkersen er leder av godkjen-
ningsnemnda i «Sikker Vakt».

Norske Vaktselskapers Landsforening (NVL) omfat-
ter 28 vaktselskaper i Norge.

Antall årsverk i bransjen utgjør ca. 10.000, med
stort innslag av deltid. Av disse representerer NVL
rundt 75 prosent.

Det er hittil gitt 230 godkjenninger for vaktvirk-

somhet, men flere selskaper er solgt, nedlagt eller
sitter med godkjenning uten å drive virksomhet.
Derfor regnes det offisielt med ca. 100 operative vakt-
selskaper.

Vaktbransjen omsatte for vel to milliarder kroner i
fjor.

100 operative vaktselskaper med ca. 10.000 årsverk


